
АДМИНИСТРАЦИЯ ТАРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ЛЛ мая 2025 года № 949

г. Тара

Об организации и проведении публичных слушаний

В целях соблюдения права человека на благоприятные условия 
жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных 
участков и объектов капитального строительства, руководствуясь 
Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Уставом Тарского городского 
поселения, Администрация Тарского городского поселения Тарского 
муниципального района Омской области постановляет:

1. Провести в период с 29 мая 2025 года по 20 июня 2025 года 
публичные слушания:

1.1. По вопросу предоставления разрешения на отклонение от 
предельных параметров разрешенного строительства объекта капитального 
строительства Лебедеву Артему Сергеевичу (на основании заявления в связи 
с тем, что характеристики земельного участка являются неблагоприятными 
для застройки), в части уменьшения минимального отступа, за пределами 
которого запрещено строительство зданий, строений, сооружений от северо- 
западной границы с 3,0 м до 1,0 м, в отношении земельного участка с 
кадастровым номером 55:37:000341:281 площадью 934 кв.м, (зона застройки 
малоэтажными жилыми домами (Ж2)), расположенного по адресу: 
Российская Федерация, Омская область, Тарский муниципальный район, 
Тарское городское поселение, г. Тара, ул. Красноармейская, з/у 81 
(приложение 1).

2. Собрание участников публичных слушаний состоится 17 июня 2025 
года в 14 ч. 00 мин. в здании, расположенном по адресу: город Тара, улица 
Советская, 23А, каб. 207.

3. Утвердить состав Оргкомитета по подготовке и проведению 
публичных слушаний (приложение 2).



4. Оргкомитету в срок не позднее 26 мая 2025 года разместить 
оповещение о начале публичных слушаний, а также материалы публичных 
слушаний на официальном сайте https://tarskoe.gosuslugi.ni, на 
оборудованном информационном стенде в здании Администрации Тарского 
городского поселения Тарского муниципального района Омской области по 
адресу Омская область, г. Тара, ул. Советская, д. 23 А.

5. Предложить всем заинтересованным лицам по 16 июня 2025 года
направить письменные предложения и замечания, оформленные в
соответствии с Приложением № 3 к настоящему Постановлению, в МБУ 
«Отдел архитектуры и благоустройства Тарского городского поселения» по 
адресу: 646530 г. Тара, ул. Советская, 23А, каб. 205 и 206, в рабочие дни с 09- 
00 до 13-00, с 14-00 до 16-30, тел. 8 (38171) 2-05-65.

6. Оргкомитету подготовить и опубликовать в «Официальном вестнике
Тарского городского поселения» и на официальном сайте
https://tarskoe.gosuslugi.ru заключение о результатах публичных слушаний в 
срок до 20 июня 2025 года.

7. Опубликовать настоящее постановление в «Официальном вестнике
Тарского городского поселения» и на официальном сайте
https://tarskoe.gosuslugi.ru.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой

Глава Тарског<
городского пос И.А. Горбановский

https://tarskoe.gosuslugi.ni
https://tarskoe.gosuslugi.ru
https://tarskoe.gosuslugi.ru


Приложение № 1 к Постановлению
Администрации Тарского городского 
поселения Тарского муниципального 
района Омской области от 
JJ. O f  2025 № 949

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
проект

___________ 2025 года № ____
г. Тара

О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального

строительства

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Правилами 
землепользования и застройки Тарского городского поселения Тарского 
муниципального района Омской области, на основании заключения по 
результатам публичных слушаний/общественных обсуждений от 7.10.2024, 
рекомендации Комиссии по подготовке проектов правил землепользования и 
застройки.

1. Предоставить разрешение на отклонение от предельных 
параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта 
капитального строительства в отношении земельного участка с кадастровым 
номером 55:37:000341:281, расположенного по адресу: Омская область, 
Тарский район, г. Тара, ул. Красноармейская, з/у 81, минимальный отступ от 
юго-восточной границы земельного участка, в целях определения мест 
допустимого размещения зданий, строений, сооружений, за пределами 
которых запрещено строительство зданий, строений, сооружений установить 
1,0 метр.

2. Опубликовать настоящее постановление в «Официальном вестнике
Тарского городского поселения» и на официальном сайте
https://tarskoe.gosuslugi.ru.

https://tarskoe.gosuslugi.ru


3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Тарского 
городского поселения И.А. Горбановский



Приложение № 2 к Постановлению
Администрации Тарского городского 
поселения Тарского муниципального 
района Омской области от 
АА. 2025 № %

СОСТАВ
Оргкомитета по подготовке и проведению публичных слушаний

Горбановский Игорь Александрович — Глава Тарского городского поселения.

Сомолов Александр Сергеевич -  заместитель Главы Тарского городского 
поселения.

Баженова Римма Анатольевна — заместитель руководителя МБУ «Отдел 
архитектуры и благоустройства Тарского городского поселения».

Уткин Дмитрий Петрович -  ведущий специалист организационно -  правового 
отдела Администрации Тарского городского поселения.

Шаповалов Дмитрий Александрович - инженер - проектировщик МБУ «Отдел 
архитектуры и благоустройства Тарского городского поселения».

Зиновьева Юлия Владимировна -  инженер по земельным отношениям МБУ 
«Отдел архитектуры и благоустройства Тарского городского поселения».



Приложение № 3 к Постановлению
Администрации Тарского . городского 
поселения Тарского муниципального 
района Омской области от 
УМ- Of- 2025 № 9 4 9

ФОРМА
листа записи предложений и замечаний по обсуждаемому проекту 

участвующих в собрании участников публичных слушаний

Фамилия, имя, отчество
(полно стью)____________________________ _________________________________________

Место жительства

(заполняется жителями населенных пунктов Тарского городского поселения)

Место работы

(заполняетсяработающими в Тарском городском поселении )

Правоустанавливающие 
документы____________

(заполняется правообладателями земельных участков, объектов капитального строительства, жилых и нежилых помещений)

Предложение, замечание 
по обсуждаемому 
проекту:_______________


